ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания совета Д 047.004.02 по защите диссертаций

на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук
№ 73 от 24 апреля 2018 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: членов диссертационного совета из 21 человека:
1. Джамшедов П. (председатель) - д.ф.н., профессор, 10.02.19
2. Сатторов А. (зам. председателя) - д.ф.н., профессор, 10.01.08
3. Каландаров X. С. (ученый секретарь) - д.ф.н., 10.01.08
5. Касимов О.Х. - д.ф.н., 10.02.19
6. Кучаров А. - д.ф.н., профессор, 10.01.08
7. Махмадаминов А.С. - д.ф.н., профессор, 10.01.08
8. Махмаджонов О.О. - д.ф.н., 10.02.19
9. Муллоахмедов М. - д.ф.н., профессор, 10.01.08
10. Назарзода С. - д.ф.н., профессор, 10.02.19
12. Нозимов А.А. - д.ф.н., профессор, 10.02.19
13. Охониёзов В.Д. -д.ф.н., 10.01.08
14. Рахмонов Ш.А. - д.ф.н., профессор, 10.01.08
15. Султанов М.Б. - д.ф.н., доцент, 10.02.19
16. Ходжамуродов О. - д.ф.н., профессор, 10.01.08

ПОВЕСТКА ДНЯ
Избрание экспертной комиссии совета Д 047.004.02 по диссертации Мурувватиён

Джамили Джамол на тему «Становление филологического романа в таджикской
литературе XX века (на примере романа «Фирдоуси» Сотима Улугзода)»

СЛУШАЛИ: об избрании экспертной комиссии совета Д 047.004.02 по
дйссертации Мурувватиён Джамили Джамол на тему «Становление филологического
романа в таджикской литературе XX века (на примере романа «Фирдоуси» Сотима
Улугзода)», представленной к защите на соискание ученой степени кандидата
филологических наук по специальности 10.01.08 -  Теория литературы. Текстология в
диссертационном совете Д 047.004.02.

ПОСТАНОВИЛИ: избрать экспертную комиссию по диссертации Мурувватиён
Джамили Джамол в составе:

• Доктора филологических наук В.Д. Охониёзова (10.01.08 -  Теория литературы.
Текстология);

• Доктора филологических наук, профессора О. X. Ходжамуродова (10.01.08 -
Теория литературы. Текстология);

• Доктора филологических наук, профессора М. Муллоахмедова (10.01.08 -  Теория
литературы. Текстология)

,, ЧУун,. -V-гешение диссертационн единогласно.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА
доктор филологических наук, utet] Джамшедов П.

УЧЕНЫЙ СЕКРЕТАРЬ COBETi
доктор филологических наук С Каландаров X.С.